
یک کمدین نماینده مردم اردبیل 
در مجلس شد

احد بیوته که کاندیــدای دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی از حوزه اردبیل، نمین، سرعین و نیر شده 
بود، با کسب ۴۶.۵۳۲ رأی منتخب مجلس دوازدهم شد. 
به گزارش خبرآنلاین، بیوته که کاندیداتوری او جنجال 
به پا کرده بود، یک شخصیت کمدی است که با نام هنری 
»مشــه ســعداله عمی« در اذهان مردم استان اردبیل 
ماندگار و با اجرای رقص در برنامه‌های تلویزیونی معروف 
شده است. وی همچنین در زمینه تهیه گزارش، طنز و 
تصویربرداری در شبکه استانی سبلان اردبیل در حال 

فعالیت است.
    

جلسه مجلس به‌ دلیل 
به‌حد نصاب نرسیدن تشکیل نشد

محمد رشیدی، عضو هیات رئیسه مجلس گفت: »روز 
دوشنبه قرار بود جلسه علنی مجلس برگزار شود، منتها 
به دلیل به حدنصاب نرســیدن تعداد نمایندگان برای 
تشکیل جلسه علنی، نشست علنی مجلس برگزار نشد.« 
به گزارش ایسنا، جلسات علنی مجلس در طول سه هفته 
گذشته برای حضور نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه و 
ایام تبلیغات انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی تشکیل نشده بود.
    

دستگیری فرزند مولوی عبدالحمید 
در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده 

خبرگــزاری فارس از دســتگیری فرزنــد مولوی 
عبدالحمید خبــر داد. این خبرگزاری نوشــت: فاروق 
اسماعیل‌زهی، فرزند مولوی عبدالحمید به اتهام حمل 
سلاح غیرمجاز )ســاح گرم( در ایست بازرسی پلیس 
راه زاهدان خاش دستگیر و در حال حاضر به قید ضمانت 
آزاد شد. فاروق اسماعیل‌زهی یکی از حاضران در کاروان 
مولوی عبدالحمید بود که به‌ســمت مناطق سیل‌زده 
دشتیاری در حرکت بوده و به همین دلیل برای ساعاتی 

در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان-خاش متوقف شد.
    

تکذیب درخواست ایران برای ایجاد 
پایگاه دائمی در خاک سودان 

وزیر خارجه سودان ادعای وال‌استریت ژورنال مبنی 
بر تمایل ایران به ایجاد پایگاه دائمی در خاک سودان را 
تکذیب کرد و آن را نادرست دانست. به گزارش تسنیم، 
علی الصادق علی، در حاشیه نشست دیپلماسی آنتالیا 
در پاسخ به سؤال اسپوتنیک روسیه گفت: سودان هیچ 
گونه درخواستی از طرف ایران در خصوص ایجاد پایگاه 
دریایی دائمی در سواحل مشرف بر دریای سرخ دریافت 

نکرده است.
    

واکنش کرباسچی به ادعای شاگرد مصباح یزدی 
درباره انتخابات:

همه را رد کردند 
بعد می‌گویند اول شدیم

غلامحسین کرباسچی با انتشار توئیتی به ادعای یکی 
از شاگردان مصباح یزدی واکنش نشــان داد. به گزارش 
رویداد۲۴ محمدحســن روزی‌طلب، یکی از شاگردان 
مصباح یزدی در شبکه ایکس نوشته بود: »۲۰ سال تلاش 
مشــترک اصولگرا و اصلاح‌طلب و اعتدالی برای حذف 
مرحوم مصباح؛ نتیجه این شد که سه نفر اول از سه نسل 
شاگردان مکتب مصباح، نفر اول تا سوم انتخابات در تهران 
شدند.« غلامحسین کرباسچی در واکنش به آن، در شبکه 
ایکس نوشت: »همه را رد کردند بعد می‌گویند اول شدیم.«

    
فعال سیاسی اصولگرا:

هدف خاتمی از رای ندادن 
ارسال پیام به رهبری بود

فعال سیاسی اصولگرا درمورد عدم مشارکت خاتمی و 
اصلاح‌طلبان، به‌رغم تاکید آیت‌الله خامنه‌ای بر شرکت در 
انتخابات، گفت: »زاویه گرفتن با بیانات رهبری یک پیام 
خاص دارد که آقای خاتمی و یارانشان ترجیح می‌دهند 
فاصله‌شان با حاکمیت را بیشتر کنند و دنبال راهکارهایی 
باشند که غیر از صندوق رای و غیر از قانون اساسی است.« 
حسین کنعانی‌ مقدم، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: 
»به باور من عدم مشارکت آقای خاتمی با هر استدلالی هم 

که ایشان داشته باشد، مردود است«.
    

راهیابی ۴۰ کاندیدای نزدیک به 
اصلاح‌طلبان به مجلس دوازدهم

از میان ۱۶۵ کاندیدایی که در نقاط مختلف کشور 
از سوی برخی احزاب اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا معرفی 
شده بودند، ۴۰ نفر در دور اول به مجلس راه یافتند و چهار 
کاندیدا نیز راهی مرحله دوم انتخابات شده‌اند. به گزارش 
»انتخاب«؛ با مشــخص شــدن بخش زیادی از نتایج 
شمارش آرا، بخش زیادی از کرسی‌های تهران در مجلس 
به دست تندرو‌ها افتاد. نامزد‌های میانه‌رو نیز توانستند در 
رقابت با نامزد‌های اصول‌گرا، ۳۳ کرسی متعلق به استان‌ها 
را در اختیار بگیرند. پرونده انتخابات در برخی از شهر‌ها 

بسته و تکلیف نامزد‌های آنان مشخص شد.
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»پایین‌ترین میزان مشارکت در انتخابات«، این 
مهمترین کلیدواژه انتخاباتی است که یازدهم اسفند 
ماه برگزار شد. هرچند وزیر کشــور در اعلام نهایی 
نتایج انتخابات گفته است که »برگزاری شکوهمند 
انتخابات 11 اسفند، در آستانه سال نو و ماه رمضان 
عیدانه الهی به مردم شریف کشورمان بود و موجب 
خوشحالی همه طرفداران جمهوری اسلامی ایران 
و آزادی‌خواهان جهان و موجب ناراحتی بدخواهان 
و ســلطه جویان شــد.« اما به نظر می‌رسد علامت 
ســوال‌های بزرگی که پیش از ایــن ذهن اکثریت 
جامعه را به خود درگیر کرده بود، برای تصمیم‌گیران 

و مسئولان هم ایجاد تردید کرده است.
وزیر کشــور هرچند اعــام کرد کــه »میزان 
مشارکت در انتخابات مجلس ۴۱ درصد بوده و  شاهد 
حضور جمعیت ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های رای 
بودیم و آرای سفید دریافت شده ۵ درصد بوده است«؛ 
اما ترجیح داد هیچ تحلیلی درباره چرایی پایین‌ترین 

میزان مشارکت در انتخابات ارائه نکند.

باور به تغییر زیست جامعه ایرانی
انتخابات از مهمترین مظاهر حکمرانی مطلوب در 
دنیای امروز است و وجود نهادهای حاکمیتی که همه 
با رای حداقلی شکل گرفته نشانه مردودی در نظام 
حکمرانی است. مجلس اقلیت، ریاست‌جمهوری 
اقلیت، شوراهای اسلامی اقلیت و خبرگان اقلیت؛ آژیر 
هشدار را بلندتر از میشه به صدا درآورده است. صدای 
این آژیر به‌ قدری واضح و بلند است که حتی رسانه 
شورای عالی امنیت ملی نیز تصمیم گرفت در چرخه 
تحلیل‌های ساختگی از جنس سخنان وزیر کشور 

نیافتد؛ چنانکه نوشت: »بی هیچ پرده‌پوشی و انکاری 
باید پذیرفت که فضای ذهنی مردم در مقیاس کلان 
و بنیادین تغییراتی کرده است و در یک کلام،‌ ساختار 
ذهنی و نظام باورها و دســتور زبان‌شان دستخوش 

تغییر شده است.«
این تحلیل در ادامه به مردمداری از نوع دیگر اشاره 
می‌کند و می‌نویسد: »مواجهه با چنین شهروندانی،‌ 
محتاج مردمداری از نوع دیگر است. چنانچه مردم 
تصور و احســاس کنند که میان آنهــا و حاکمیت،‌ 
اشتراکات قابل‌اتکایی نیســت طبعا به بازی‌های 
برد-برد یا به پذیرش متقابل یکدیگر روی خوش نشان 
نمی‌دهند. شاید در ریشه‌یابی میزان مشارکت مردم 
در انتخابات اخیر،‌ توجه به این عامل هم بتواند بخشی 
از ماجرا را روشن کند. اکنون به نظر می‌رسد در فردای 
انتخابات،‌ وظیفه همگانی نهادهای حاکمیت،‌ این 
است که به احیای وجه  جمهوریت در ساختار سیاسی 

اجتماعی همت بیشتری کنند.«

سعید شــریعتی، فعال سیاســی البته معتقد 
است این روند از سال 1398 آغاز شده و درباره روند 
کاهشی مشــارکت در ایران می‌گوید: »این چیزی 
نیست که از چشم تحلیلگران سیاسی پنهان بوده 
باشــد چرا که از ماه‌ها پیش از انتخابات بلکه از سال 
98 به این سو جریان مشــارکت مردم در انتخابات‌ 
به 60 درصد نرسیده و مشــارکت مؤثر یعنی آرای 
صحیح در انتخابات از 40 درصد پایین‌تر بوده است.« 
او معتقد است جامعه دچار بی‌اعتمادی شده و حاضر 

به مشارکت در چنین فرآیندهایی نیست.

خطاهای تکراری و مشارکت‌سوز
کاهش میزان مشــارکت مردم قطعا دلایلی در 
عملکرد نهادهای مســئول دارد که چنین مردم را 
بی‌رغبت به انتخابات کرده است. اصرار بر رفتارهای 
حذفی برای اطمینان از پیروزی اشخاص مطلوب 
بخش‌هایی از حاکمیت، دلسردی مردم را به دنبال 
داشته است. ابوالفضل فاتح، تحلیلگر سیاسی معتقد 
اســت: »زهِدان سیاســت به حذف و طرد و سقط 
هدفمند بیش از حمل و نگهداری عــادت کرد و با 
حذف سیستماتیک بســیاری از احزاب و نخبگان 
حتی روســای‌جمهور و وزرا و نمایندگان از چرخه، 
کیفیت خود را از دست داد و محل عرضه‌ کالای کم 

کیفیت سیاسی  شد.«
او معتقد است که »حاکمیت کوشید، به جای آن 
که صندوق رای محل وزن‌کشی و تعیین نصاب اقلیت 
و اکثریت باشد، آن را به ابزاری برای پوشاندن لباس 
اکثریت بر تن اقلیت مطلــوب تبدیل کند و امضای 
آن را از ملت بگیرد. حال آن که انتخابات، اساسا فصل 
تمکین حاکمیت از مردم است، نه فصل تمکین مردم 
به حاکمیت. در برخی انتخابات حتی به حفظ ظاهر و 

شاکله‌ی انتخابات هم وفاداری نشد، و تلقی مردم هیچ 
انگاشته شد.« مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم می‌گوید:   »امروز ما کاری کرده‌ایم 
که مردم فکر کننــد آمدن آن‌ها مؤثر نیســت و از 
اثرگذاری رأی و صندوق‌های رأی ناامید شده‌اند که 
این بسیار خطرناک اســت. چرا نظام انتخابات را به 
اینجا رسانده‌ایم و کشور را این‌گونه اداره کرده‌ایم که 
امروز مردم احساس می‌کنند بود و نبود آن‌ها کنار 

صندوق یکی است؟«
رسانه شورای امنیت ملی اما در تحلیل »انتخابات 
در ترازو« به صراحت رفتار شورای نگهبان انتقاد کرده 
و می‌نویسد: »بیرون از تصمیمات اجرایی،‌ وقتی به 
رغم توصیه‌های رهبری،‌ مردم، تغییر معنا‌داری در 
مشی نهادهای نظارتی در رسیدگی به صلاحیت‌ها 
نمی‌بینند چه بســا تلقی آنان از موضوع رقابت در 
انتخابات دچار آسیب شود. اهمیتی ندارد که چنین 
تصور و احساســی چقدر با واقعیت‌ها سازگار است. 
چیزی که مهم اســت جولان نشانه‌ها و دلالت‌های 
متعدد است که این تلقی را در ذهن شهروندان رسوخ 
می‌دهد. اکنون با جمعی از شــهروندان در سراسر 
کشور می‌توان مواجه شــد که ادعا می‌کنند برای 
مشارکت در انتخابات به نامزدهای شناخته شده  و 

مورد اعتماد  نرسیدند.«

اقلیتی‌ترین مجلس تاریخ
با اعلام آرای راه‌یافتگان بــه مجلس دوازدهم، 
شاهد شکل‌گیری اقلیتی‌ترین مجلس و یک نهاد 
انتخاباتی در کشور خواهیم بود. به همین دلیل است 
که به راحتی منتخب مردم قم نیامده برای مردم خط 
و نشان می‌کشد و یا فردی نفر اول تهران می‌شود که 
روزگاری قبول نداشتن ولایت فقیه را معادل ارتداد 

دانسته و خواستار اعدام این گروه شده است.

بررسی نفرات اول 31 استان کشور نشان می‌دهد 
که تنها در 4 استان میزان آرای فرد منتخب به نسبت 
واجدین شرایط بالای 10 درصد بوده است. بررسی 
آرای منتخبین نشــان می‌دهد نفر اول راه‌یافته به 

مجلس از مراکز استان‌ها کمتر از 5 درصد واجدین 
شرایط کسب رای کرده‌اند. در تهران جدای این که 
شاهد کمترین آرا به نسبت 11 دورۀ قبل و افزایش 
چشم‌گیر آرای سفید و باطله بودیم؛ رأی سید محمود 
نبویان نفر اول تهران از تمام همتاهای او در 11 دورۀ 
قبلی از 1358 تا 1398 کمتر و مطابق آخرین اعلام 

597 هزار و 770 رأی است.
 نیازی به مقایسه آرای منتخب اول تهران با سایر 
نفرات اول ادوار گذشــته نیست. محمود نبویان در 
ســال 1394 نزدیک بر 700 هزار رای داشت و نفر 
52 شده بود و در این انتخابات به رغم کاهش رای، نفر 
اول راه‌یافتگان به مجلس با رای 5 درصدی واجدین 
شرایط اســت و تمام این صعود از نردبان سیاست با 

کاهش شدید مشارکت به وقوع پیوسته است.
به یاد بیاوریم که 44 سال قبل، آن هم با جمعیت 
آن روز در نخستین دور مجلس شورای اسلامی، ۶۱ 
درصد واجدین شــرایط تهران در انتخابات شرکت 
داشتند که این رقم ۱۰ درصد بیش از مشارکت در 
سطح کشور بود و  فخرالدین حجازی با بیش از ۷۳ 
درصد آرا یعنی ۱۵۶۸۷۵۹رای، حســن حبیبی با 
۷۲ درصد یعنی  ۱۵۵۲۴۷۸ و مهدی بازرگان با ۶۷ 
درصد یعنی ۱۴۴۷۳۱۶ بر کرسی مجلس نشستند.

پیام دریافت می‌شود؟
کیهان می‌گوید کاهش مشــارکت به دلیل آثار 
به جا مانده دولت روحانی اســت. اگــر اینها را برای 
هوادارانش نگوید، چه بنویسد؟ اما اگر این ریل عوض 
نشود و بی‌اعتمادی گسترش یابد باید برای توجیه 
چه گفت؟ به قول ابوالفضل فاتح »خروجی انتخابات 
اخیر،  حداقل‌های مدنظر برگزارکنندگان را نیز تامین 
نخواهد کرد و به‌زودی مصائب آن آشکار خواهد شد. 
فلســفه هیچ انتخاباتی در جهان، حاکمیت اقلیت 
بر اکثریت نیست. بسیاری، دیگر امیدی به تمکین 
اکثریت از ســوی حاکمیت ندارند و نشانه‌ای بر آن 
نمی‌بینند. بعید است حجاب قدرت، گوش شنوایی 
برای پیام اکثریت باز بگذارد و الا چگونه می‌شــود 
سه انتخاب پی در پی چشــمی را بیدار و گوشی را 

شنوا نکند؟«
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

با اعلام آرای راه‌یافتگان به مجلس 
دوازدهم، شاهد شکل‌گیری 

اقلیتی‌ترین مجلس و یک نهاد 
انتخاباتی در کشور خواهیم بود. به 

همین دلیل است که به راحتی منتخب 
مردم قم نیامده برای مردم خط و نشان 

می‌کشد و یا فردی نفر اول تهران 
می‌شود که روزگاری قبول نداشتن 

ولایت فقیه را معادل ارتداد دانسته و 
خواستار اعدام این گروه شده است

بررسی نفرات اول 31 استان کشور 
نشان می‌دهد که تنها در 4 استان 
میزان آرای فرد منتخب به نسبت 

واجدین شرایط بالای 10 درصد 
بوده است. بررسی آرای منتخبین 
نشان می‌دهد نفر اول راه‌یافته به 

مجلس از مراکز استان‌ها کمتر از 5 
درصد واجدین شرایط کسب رای 
کرده‌اند و تمام این صعود از نردبان 
سیاست با کاهش شدید مشارکت 

به وقوع پیوسته است

»پایین‌ترین میزان مشارکت در 
انتخاباب«، این مهمترین کلیدواژه 

انتخاباتی است که یازدهم اسفند ماه 
برگزار شد. وزیر کشور هرچند اعلام 
کرد که »میزان مشارکت در انتخابات 

مجلس را ۴۱ درصد بوده و  شاهد حضور 
جمعیت ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های 
رای بودیم و آرای سفید دریافت شده 

۵ درصد بوده است.« اما ترجیح داد 
هیچ تحلیلی درباره چرایی پایین‌ترین 
میزان مشارکت در انتخابات ارائه نکند

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به بیان ادعا‌هایی درباره 
مسائل پادمانی با ایران و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای آن، گفت:  

افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، »رافائل گروسی« در بیانیه آغازین نشست 
روز گذشته شورای حکام که موضوع راستی‌آزمایی و نظارت در 
ایران با توجه به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و 
اجرای توافق جامع پادمانی با ایران نیز در دســتور کار آن قرار 
داشت، درباره فعالیت‌های راســتی‌آزمایی و نظارت آژانس در 
ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل )توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵( گفت: افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران 

ادامه دارد، اگرچه، سطح اورانیوم غنی‌شده بیش از ۶۰ درصد، 
کمی افت داشته است.

وی درباره موافقتنامه جامع پادمان‌هــا )ان‌پی‌تی( با ایران 
نیز مدعی شد: هیچ پیشــرفتی در حل‌وفصل مسائل پادمانی 
باقی‌مانده حاصل نشده است. ایران توضیحات فنی موثقی درباره 
وجود ذرات اورانیوم با منشا انســانی در ورامین و تورقوزآباد به 
آژانس ارائه نکرده و به آن درباره محل )یا محل‌های( مواد هسته‌ای 

یا تجهیزات آلوده )به مواد هسته‌ای( اطلاعی نداده است.
گروســی همچنین با اشــاره به گزارش‌های محاســبات 
اصلاح‌شــده مقدار مواد هســته‌ای از ســوی ایران در زمینه 

ناهمخوانی توازن مواد هسته‌ای در تاسیسات فرآوری اورانیم 
اصفهان، گفت: بر اســاس این گزارش، آژانس بر این باور است 
که ناهمخوانی در توازن مواد هسته‌ای در این تاسیسات برطرف 

شده است. 
مدیرکل آژانس در ادامه به موضوع »کــد اصلاحی ۳.۱«، 

یکی از بند‌های موافقتنامه پادمانی اشــاره و بیــان کرد: ایران 
باید کد اصلاحی ۳.۱ خود را نیز که تعهد قانونی آن است، اجرا 
کند. مسائل باقی‌مانده پادمانی از تعهدات ایران ذیل موافقتنامه 
جامع پادمان‌ها نشات می‌گیرد و باید حل‌وفصل شود تا آژانس 
در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند تضمین بدهد برنامه هسته‌ای 
ایران، منحصرا، صلح‌آمیز اســت. اظهارات علنی ایران درباره 
توانمندی‌های فنی آن برای تولید تسلیحات اتمی، تنها منجر 
به افزایش نگرانی‌های من درباره صحت و تمامیت موارد اعلامی 

پادمانی از سوی ایران می‌شود.
او درباره اجرای مفاد بیانیه مشترک اخیر میان ایران و آژانس 
گفت: من به طور جدی نگران متوقف شــدن یک‌جانبه اجرای 
بیانیه مشترک توسط ایران هســتم که تردید‌ها درباره متعهد 
ماندن ایران نسبت به مواردی را که توافق کرده بودیم، افزایش 
می‌دهد. من همچنین عمیقا، از این که ایران تصمیم خود درباره 

لغو مجوز چند بازرس خبره آژانس را تغییر نداده است، متاسفم.

گروسی در نشست شورای حکام:

افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ادامه دارد

گزارش

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: در تهران پایتخت 
سیاسی کشــور ۱۸ درصد در انتخابات شرکت کردند که اگر از 

این تعداد آرای باطله را خارج کنیم این مشارکت کمتر از ۱۰ تا 
۱۲ می‌شود که این فاجعه است. همچنین در کلان شهرها در 
بهترین شــرایط ۲۲ تا ۲۴ درصد واجدین شرایط در انتخابات 
شرکت کردند و این نشان می‌دهد که اصلًا و ابداً شرایط خوبی 

نداریم. صدای خاموش باید شنیده شود.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
ضمن ارزیابی انتخابات مجلس شــورای اسلامی افزود: طبق 
گفته وزارت کشور باید ۶۱ میلیون نفر در این انتخابات شرکت 
می‌کردند، به گفته خودشان ۲۵ میلیون نفر شرکت کردند، ما هم 
قبول می‌کنیم اما ۳۶ میلیون نفر از واجدین شرایط در انتخابات 

شرکت نکردند، چه برنامه‌ای برای این ۳۶ میلیون نفر دارند؟
وی بیان کرد: چرا انتخابات را تا ۱۲ شب طول دادند و یکدفعه 
آمار نجومی افزایش پیدا کرد؟ در صورتی که بسیاری از صندوق‌ها 

هم خالی بودند.

دولت و مجلس از وضعیت یکدستی 
به همدستی تبدیل شدند

جعفرزاده ایمن‌آبادی، افزود: یکدستی مجلس و دولت دو 
سال کشور را به فقر و فلاکت کشاند، دیگر چرا به دنبال یکدستی 
هستند؟ با این نتیجه انتخابات وضعیت همدستی دولت و مجلس 

و همه دست‌ها در یک کاسه شده است. مجلس از بین رفت و این 
برای نظام یک فاجعه است، مردم اعتماد ندارند، مشارکت در حد 
بسیار بسیار پایین و ضعیف انجام شد، صندوق‌ها خالی بود، مردم 

نیامدند و رأی ندادند، که این وضعیت دلایل مختلف دارد.

اگر فکری نکنند 
مردم دیگر در انتخابات شرکت نمی‌کنند

وی ادامه داد: در حال حاضر خاصیــت مجلس نزد مردم از 
بین رفته است، به این ترتیب که مردم درباره مجلس می‌گویند 
به چه درد می‌خورد؟ کدام مجلس؟ چه کســی حرف نماینده 
را گوش می‌دهد؟ نماینده کجا می‌تواند کار خود را انجام دهد؟ 
علاوه بر این نهادی به نام شورای نگهبان وجود دارد که می‌تواند 
مصوبات مجلس را باطل کند. بنابرایــن باید فکر دیگری کرد 
و تمهیدات دیگری اتخاذ کرد، وگرنــه دیگر مردم در انتخابات 

شرکت نمی‌کنند. 

جعفرزاده ایمن‌آبادی:

آرای باطله را کم کنیم، آمار مشارکت در تهران زیر ۱۰درصد می‌شود

گفت وگو


